



沪江材料

870204

南京沪江复合材料股份有限公司

(NANJING HUJIANG COMPOSITE MATERIALS CO.,LTD.)



半年度报告摘要

— 2024 —

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到北京证券交易所网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 公司董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任
公司负责人章育骏、主管会计工作负责人孙斯兰及会计机构负责人（会计主管人员）孙斯兰保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 权益分派预案
适用 不适用
- 1.6 公司联系方式

董事会秘书姓名	詹璇
联系地址	南京市江宁区秣陵街道工业集中区蓝霞路 10 号
电话	025-58097370
传真	025-52166641
董秘邮箱	hujianggs@163.com
公司网址	www.njhjgs.com
办公地址	南京市江宁区秣陵街道工业集中区蓝霞路 10 号
邮政编码	211111
公司邮箱	hujianggs@163.com
公司披露半年度报告的证券交易所网站	www.bse.cn

第二节 公司基本情况

2.1 报告期公司主要业务简介

公司从事复合材料、塑料包装制品的研发、生产和销售。公司销售部跟客户签订销售合同后，如果销售合同为新产品订单，则技术部负责新产品研发；生产计划科根据销售合同以及技术部的新产品设计方案，制定生产计划；采购科根据生产计划进行原材料采购；生产车间领取原材料和生产工艺单，并调整机器设备相关参数，进行试生产。如果试生产产品通过质量检验，则直接进入量产阶段，如果未通过质量检验，则需检查并纠正生产过程中存在的问题，然后再进入量产阶段。工艺质量科对量产阶段的产品进行质量检验，并汇总统计核对物料；产成品入库后发往客户，最终实现产品销售收入。

（一）采购模式

公司采购科根据生产计划进行原材料的采购，所需的原材料主要有：塑料粒子、铝箔、聚酯、尼龙、镀铝膜（镀铝聚酯）、无纺布、纤维布等。根据公司生产的需要，采购科与通过公司审核的供应商询价、议价、核价，检验样品合格后，下达采购订单，并根据跟单情况做应对调整。货到后由工艺质量科负责进货检验和现场审核，最后财务部进行应付账款的审核和支付。

公司建立了供应商管理制度，通过对原材料供应商的现场考察和样品审核，筛选质量合格、信用良好的企业，公司每类原材料供应商储备有三至五家，并与他们保持着良好的合作关系。

（二）生产模式

公司生产模式为订单生产，根据客户订单情况安排生产复合材料及塑料包装制品。生产的具体流程为：先由技术部人员根据相关参数设计膜配方、制定作业指导书、调整生产设备，待部门领导审批后，由生产部执行生产工作，进行吹膜、里印、复合、熟化、表印、分切、压花和制袋等生产工艺，产成品通过检验合格后入库。

（三）销售模式

公司产品销售以直销为主，产品在国内市场均为直销，在国外市场大部分为直销，仅有日本、韩国等小部分市场存在一定比例的经销。在直销模式下，公司销售部自主建设销售网络并拓宽销售渠道，与客户取得直接联系，满足客户需求并达成销售。在经销模式下，公司与经销商保持一定联系，就市场需求、公司产品信息与经销商充分沟通，谨慎核查经销商资质、经营状况、信用情况等信息选择合格经销商。

（四）盈利模式

公司收入主要来源于产品销售。公司努力打造完善的产品结构、全面整合产品规格，根据客户的实际需求生产定制化的产品，满足客户在包装产品大小、承重能力、阻隔性、异形等方面的要求，以达到公司盈利的目标。

报告期内，公司的商业模式未发生变化。

2.2 公司主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年期末	增减比例%
资产总计	622,438,116.48	585,976,109.68	6.22%
归属于上市公司股东的净资产	469,726,916.28	461,717,165.43	1.73%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.98	6.37	-21.82%
资产负债率%（母公司）	12.61%	11.97%	-
资产负债率%（合并）	24.43%	21.08%	-
	本报告期	上年同期	增减比例%
营业收入	150,115,979.65	127,047,696.56	18.16%
归属于上市公司股东的净利润	17,438,530.60	13,906,965.58	25.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	16,370,806.34	12,887,864.89	27.02%
经营活动产生的现金流量净额	17,720,379.91	24,649,306.06	-28.11%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	3.72%	3.15%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	3.49%	2.92%	-

基本每股收益（元/股）	0.1850	0.1475	25.39%
利息保障倍数	42.59	34.93	-

2.3 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	38,370,043	52.90%	11,511,013	49,881,056	52.90%	
	其中：控股股东、实际控制人	14,311,341	19.73%	4,293,401	18,604,742	19.73%	
	董事、监事、高管	225,000	0.31%	67,500	292,500	0.31%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	34,159,032	47.10%	10,247,709	44,406,741	47.10%	
	其中：控股股东、实际控制人	33,484,032	46.17%	10,045,209	43,529,241	46.17%	
	董事、监事、高管	675,000	0.93%	202,500	877,500	0.93%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		72,529,075	-	21,758,722	94,287,797	-	
普通股股东人数							3,700

2.4 持股5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	股东性质	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	秦文萍	境内自然人	20,487,650	6,146,295	26,633,945	28.2475%	19,975,459	6,658,486
2	章育骏	境内自然人	18,186,725	5,456,017	23,642,742	25.0751%	17,732,057	5,910,685
3	章澄	境内自然人	3,215,500	964,649	4,180,149	4.4334%	3,135,112	1,045,037
4	章洁	境内自然人	2,755,500	826,650	3,582,150	3.7992%	2,686,613	895,537
5	南京沪宏企业管理咨询中心（有限合伙）	境内非国有法人	1,799,998	539,999	2,339,997	2.4818%	0	2,339,997
6	南京沪恒企业管理咨询中心（有限合伙）	境内非国有法人	1,350,000	405,000	1,755,000	1.8613%	0	1,755,000
7	开源证券	国有法	293,900	947,939	1,241,839	1.3171%	0	1,241,839

	股份有限 公司	人						
8	王方培	境内自 然人	0	788,559	788,559	0.8363%	0	788,559
9	徐波	境内自 然人	450,000	135,000	585,000	0.6204%	438,750	146,250
10	孙斯兰	境内自 然人	450,000	135,000	585,000	0.6204%	438,750	146,250
合计			48,989,273	16,345,108	65,334,381	69.2925%	44,406,741	20,927,640

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

章育骏与秦文萍系夫妻关系，章澄、章洁系章育骏与秦文萍的子女，章洁与徐波系夫妻关系。
南京沪宏企业管理咨询中心（有限合伙）、南京沪恒企业管理咨询中心（有限合伙）是受实际
控制人控制的企业。

除上述情况外，其余股东之间不存在关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

适用 不适用

2.5 特别表决权安排情况

适用 不适用

2.6 控股股东、实际控制人变化情况

适用 不适用

2.7 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

2.8 存续至半年度报告批准报出日的债券融资情况

适用 不适用

第三节 重要事项

3.1 重要事项说明

报告期内公司经营情况未发生重大变化，未发生对公司经营情况有重大影响的事项。

3.2 其他事项

事项	是或否
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否

3.2.1. 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产名称	资产类别	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例%	发生原因
土地使用权	无形资产	抵押	25,971,827.61	4.17%	贷款抵押
房屋及建筑物	固定资产	抵押	59,938,008.91	9.63%	贷款抵押
总计	-	-	85,909,836.52	13.80%	-

资产权利受限事项对公司的影响：

以上资产受限是公司日常经营活动产生，对公司正常经营无不利影响。